PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	19.12.2013
	            г. Котовск
	№ 3171

О внесении изменений в административный регламент по  предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления об организации ярмарки на территории городского округа – город Котовск Тамбовской области», утвержденный постановлением администрации города от 05.04.2013 № 953 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления об организации ярмарки на территории городского округа – город Котовск Тамбовской области»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация города постановляет:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления об организации ярмарки на территории городского округа – город Котовск Тамбовской области», утвержденный постановлением администрации города от 05.04.2013 № 953 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение заявления об организации ярмарки на территории городского округа – город Котовск Тамбовской области», следующие изменения:
пункт 3.3. административного регламента изложить в следующей редакции:
«3.3. Проверка правильности оформления документов.
После поступления заявления к специалисту Отдела (далее - специалист) проводится проверка документов, прилагаемых к заявлению, указанных в подпунктах 2.6.2.-2.6.3 Административного регламента.

При непредставлении заявителем документов, указанных в пункте 2.6.3 настоящего Административного регламента, специалист в течение одного дня со дня регистрации документов в администрации города готовит и направляет письменный либо в электронной форме запрос в организацию, участвующую в предоставлении муниципальной услуги, для получения документа, необходимого для решения вопроса о предоставлении муниципальной услуги. Формирование и направление межведомственного запроса в организацию, участвующую в предоставлении муниципальной услуги осуществляется с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия по межведомственному запросу органа, предоставляющего муниципальную услугу.
Межведомственный запрос о представлении документов и (или) информации для предоставления муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия должен содержать указание на базовый государственный информационный ресурс, в целях ведения которого запрашиваются документы и информация, или в случае, если такие документы и информация не были представлены заявителем, следующие сведения, если дополнительные сведения не установлены законодательным актом Российской Федерации:

1) наименование органа или организации, направляющих межведомственный запрос;

2) наименование органа или организации, в адрес которых направляется межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой необходимо представление документа и (или) информации, а также, если имеется, номер (идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг;

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми установлено представление документа и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного нормативного правового акта;
5) сведения, необходимые для представления документа и (или) информации, установленные административным регламентом предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные нормативными правовыми актами как необходимые для представления таких документа и (или) информации;
6) контактная информация для направления ответа на межведомственный запрос;
7) дата направления межведомственного запроса на срок ожидаемого ответа на межведомственный запрос. Срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не может превышать пять рабочих дней со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, представляющие документ и (или) информацию. Иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос могут быть установлены федеральными законами, правовыми актами Правительства Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации;
8) фамилия, имя, отчество и должность лица, подготовившего и направившего межведомственный запрос, а также номер служебного телефона и (или) адрес электронной почты данного лица для связи.»
2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города (Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте www.top68.ru в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Д.Д. Коновалова.

Глава администрации
города

     А.М. Плахотников